christifideles et electi dei. De q̄ dicit Psal-
mista. Beatus homo cuius est auxiliū abs-
te. ascensiones in corde suo disponit. Et
hec est beatitudo q̄ existit in cognitiōe dei
per veram et sincerā fidem et amorem pu-
rū. De quibz dicit in Psalmo. Beatus po-
pulus cui^o domin^o deus eius. Et de hac
dicit hic. Beati qui vident scilicet deū. per
fidem r̄ spem. sicut dicit Apostolus. i. Co-
rinth. xij. Videmus nūc per speculū r̄ in
enigmatē. Tria enim disponit hominem
ad hanc beatitudinē. scilicet altitudo sapi-
entie diuine. sanitas seu sinceritas consci-
entie. et sublimitas virtutis. Unde Am-
brosius libro de officio dicit. Dico beataz
vitam consistere in altitudine sapientie di-
uine. sanitate conscientie. et virtutis publi-
mitate. Decergo beatitudo est christifide-
lium. per quā hic deum suū per fidem co-
gnoscunt. Iuxta illud quod dicit saluator
Johānis. xij. Beati q̄ non viderunt r̄ cre-
diderūt. Sunt enim beati propter meri-
tū. q̄a illa fides habet meritū cui humana
ratio nō prebet experimentū. vt dicit Bre-
gon^o ibidez. De sunt diuitie christianoꝝ
isti honores. Decora christifidelium sub-
stantia. qua maior excogitari nō potest. Un-
de Aug^o in libro de verbis domini dicit.
Nulli maiores diuitie. nulli honores. nul-
la huius mundi est maior substantia q̄ est fi-
des catholica. que peccatores homines sal-
uat. cecos illuminat. infirmos curat. fide-
les iustificat. penitentes reparat. et omnes
i eterna hereditate collocat. Nec ille. Pro-
pter quod hanc fides vocat Ambro. in li-
bro de virginitate thesaurum omnibz opu-
lentiozem. quia omnes eternaliter ditat.
De tertia beatitudine qua beati sunt san-
cti eternaliter in gloria dicitur in Psalmo
Beati q̄ habitant in domo tua domine. in
secula seculozum laudabunt te. vbi sancti
deū vident. non iam per fidem aut spem.
sed p̄ specie propriā et facie ad faciē. Jo-
hānis. iij. Videbim^o eū sicuti est. Et Apo-
stolus. Tūc cognoscā sicut et cognitus est.
Unde Bernar. in quodaz sermone. Tri-
plici ter in illa eterna beatitudine perfecta
fruemur deo. videntes eū in omnibz creatu-
ris. habentes eū in nobis ipsīs. et quod bis
omnibz ineffabiliter iocundius atqz bea-
tius est ipsam quoqz cognoscentes in seip̄a
trinitatem.

Dixi secundo ^{q in ver/} **S**ermonibus ^{pmiſſis cō/} mendatur instrumentū viſibile per quod fides meretur beatitudinem. **T**ū dicitur. Beati oculi q̄ vident. Et non est hic r̄m̄ in intelligendum de oculis carnis sed cordis. De quibus dicitur **Ecclesiastes. ij.** Oculi sapientis in capite eius. id est intentus cordis totalis fidelium est in xp̄o tanq̄ in capite a quo recipiunt fidem et caritatē. sicut sensum et motus a capite. Talis fuit dauid q̄ de se ait. Oculi mei semper ad dominum. Solet enim dici. ubi amor ibi oculus. id est sancti debent habere oculos suos eleuatos ad deum. nō sicut illi de quibus dicitur. Oculos suos statuerunt declinare in terram. Debent autē oculi nostri dirigi in deum et ipm̄ semper videre et contemplari tripliciter. Primo sicut in librū in quo discam. Secundo tanq̄ in subsidium in quo confidamus. Tertio tanq̄ in speculū in q̄ cognoscemus. Primo itaq̄ oculi nostri debent dirigi in deum tanq̄ in librū in quo discam. De quo dicitur **Exodi. xij.** Quasi monumentū erit ante oculos tuos. et vt lex domini semp̄ sit in ore tuo. Dic liber habendus est semp̄ ante oculos cordis p̄ meditationem. in ore p̄ locutionem. in manu per operationē. In hoc libro tria scribuntur. lamenta penitentię. carmen miserie. et vt in sticie. Secundo debent dirigi oculi nostri in deum tanq̄ in subsidium in quo confidamus. De quo dicit **Isaias. xlvj.** In illa die inclinabitur homo ad factorem suū. et oculi eius ad sanctū israel respicient. Inclina mus ad factorem nostrū quādo in oratione confugimus ad diuinū presidium. **Unde. ij. Paralip̄. xx. dicit.** Cum ignoramus quid agere debeamus. hoc solum habem⁹ residui vt oculos nostros ad te dirigam⁹. Taliter fecit dauid. qui ait. Leuaui oculos meos in montes. scilicet celorum. vnde veniet auxilium mihi. Et iterum Sicut oculi seruatorum in manibus dominorum suorum. sicut oculi nostri ad dominū deum nostrum donec misereatur nostri. quasi di. Sicut seruus respicit in dominū cum eum flagellat. Similiter ancilla in dominā cum eaz verberat. sic nos in deum nos verberantem respiciamus donec misericordiam cōsequamur. Tertio dirigere debemus oculos in christum vt cognoscamus. Duo autem sunt cognoscenda in christo. scilicet vita nostra per comparisonem ad ipsum. et beneficia sua ad regratiandum pro eis. et sic tam in electione q̄ in affectione debent dirigi ad deum. De primo dicitur **Iob. xl. rimo.** Nunc oculus meus videt te. id est me reprobando et ago penitentiam in fā uilla et cinere. Contemplata nanq̄ puritate diuina cognoscitur ab homine fragilitas sua. et sicut ad speculum corriguntur. vicia macularum faciei. ita et consideratione vite christi proficit homo i gratia. Et quo patet q̄ homo oblitus suorum defectuum minime potest considerare suū profectum. Patet hoc per beatum Gregorium dicentem. Quanto quis minus videt se. tanto minus sibi displicet. et quanto maioris gratie lumen percipit. tanto plus se reprehensibilem esse cognoscit. Et quo vltterius infero q̄ fm̄ Gregorium. Quanto se homo magis in hoc speculo proprie cōsiderationis videt. tanto plus se magis humiliat. Nam dicit **Gregori⁹ libro. iij. moralium.** Quod per inconsiderationem superbus sepe fit reatus criminis quod putatur esse causa virtutis. Et vt de expectatur pia merces operis inde supplicium iuste sequitur vltionis. Et sepe post iudicium culpa esse deprehenditur quod virtus ante iudicium putabatur. Ideo **Ezechielis dicitur.** Animalia erant plena oculis ante et retro. quia sanctorum mētes vndiq̄ se circumspicientes sibi contradicunt in omni opere suo oculo sollicitudinis et timoris. ne vel praua agant. vel recta que precepta sunt non agant. vel expletis bonis operibus in suis cogitationibus superbiant. Debet etiam affectus noster dirigi in christum ad considerandum eius beneficia. pro quibus debemus regratiari sue benignitati. Sicut enim mendicantes sumus qui etiam licet ceci sint. tamen oculos eleuant ad dantes. Sed hodie versus est in contrarium. Multi enim sentiūt beneficia diuina. qui tamen non eleuant oculos ad deum. immo quod deterius est auertunt oculos ab eo. De quibus **Ecclesiā. xx. vij. dicitur.** Qui querit locupletari auertit oculum suum. quasi di. postq̄ locupletari sunt tales obliuiscuntur deū. Iuxta illud **Deuterono. xxxij.** In crassat⁹ impinguat⁹